
Rada Gminy Błędów 
Radni - Sesja  

Protokół nr XXXIX 

z Posiedzenia Rady Gminy 

w dniu 10 lutego 2021 roku 

 
Obrady rozpoczęto 10 lutego 2021 o godz. 10:28, a zakończono o godz. 12:09 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Leszek Bobrowski 
2. Robert Borkowski 
3. Dominik Górecki 
4. Piotr Jakubczyk 
5. Andrzej Kępka 
6. Krzysztof Kołacz 
7. Zbigniew Koziński 
8. Wojciech Nowocień 
9. Sebastian Oziemski 
10. Piotr Piekarski 
11. Dariusz Rybak 
12. Marek Rybicki 
13. Leszek Słowiński 
14. Aneta Wróblewska 
15. Zenon Żebrowski 

1. Otwarcie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk: poinformował, że przebieg obrad Rady 
Gminy Błędów jest utrwalany i transmitowany za pomocą urządzeń rejestrujących 
obraz i dźwięk, co jest realizacją obowiązku wynikającego z art. 20 ust. 1b Ustawy o 
samorządzie gminnym. Transmisja obrad jest dostępna na stronie internetowej urzędu 
natomiast nagrania z sesji zamieszczone będą/są na stronie internetowej 
www.bledow.pl.  

Powitał Radnych, Wójta oraz Panią Skarbnik Urzędu Gminy w Błędowie                            
na posiedzeniu Rady. Przewodniczący Rady Gminy słowami: ”Otwieram Sesję Rady 
Gminy w Błędowie”, otworzył posiedzenie Rady Gminy. Na podstawie listy obecności 
(obecnych 14 radnych, ustawowy skład Rady 15 radnych), stwierdził quorum zdolne 
do podejmowania uchwał. 



Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 
 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
 
 
 
 
3. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji: 
 
 
 
 
a) protokół nr XXXIV.2020 z dnia 10 grudnia 2020 r., 
 
 
 
Głosowano w sprawie: 
protokół nr XXXIV.2020 z dnia 10 grudnia 2020 r.,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
 
b) protokół nr XXXV.2020 z dnia 14 grudnia 2020 r., 
 
 
 
Głosowano w sprawie: 
protokół nr XXXV.2020 z dnia 14 grudnia 2020 r.,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
 
c) protokół nr XXXVI.2020 z dnia 16 grudnia 2020 r., 
 
 
 
Głosowano w sprawie: 
protokół nr XXXVI.2020 z dnia 16 grudnia 2020 r.,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof 
Kołacz, Zbigniew Koziński, Piotr Piekarski, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, 



Zenon Żebrowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki 
NIEOBECNI (1) 
Dominik Górecki 
 
 
 
 
d) protokół nr XXXVII.2020 z dnia 30 grudnia 2020 r., 
 
 
 
Głosowano w sprawie: 
protokół nr XXXVII.2020 z dnia 30 grudnia 2020 r.,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof 
Kołacz, Wojciech Nowocień, Piotr Piekarski, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta 
Wróblewska, Zenon Żebrowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Zbigniew Koziński, Sebastian Oziemski, Dariusz Rybak 
NIEOBECNI (1) 
Dominik Górecki 
 
 
 
 
e) protokół nr XXXVIII.2021 z dnia 1 lutego 2021 r.. 
 
 
 
Głosowano w sprawie: 
protokół nr XXXVIII.2021 z dnia 1 lutego 2021 r...  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Leszek Bobrowski, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof Kołacz, Zbigniew 
Koziński, Wojciech Nowocień, Piotr Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek 
Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon Żebrowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Robert Borkowski, Sebastian Oziemski 
NIEOBECNI (1) 



Dominik Górecki 
 
 
 
 
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady oraz działalności Wójta i podległych 
jednostek w okresie między sesjami. 
 
 

Wójt Gminy Błędów Mirosław Jakubczak: poinformował, o przetargu na 
termomodernizację w Lipiu, w związku z czym były zauważalne duże rozbieżności w 
wycenach. W kwestii wniosków o uzyskanie środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje realizowane w miejscowościach, 
w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej, 
zostały złożone 3.  

Pozostałe sprawy są realizowane na bieżąco. 
 
 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności poszczególnych komisji 
w okresie między sesjami. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk: poinformował, że od ostatniej sesji 
odbyły się poniżej wymienione komisje: 

 Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu, Finansów i Rolnictwa 
w dniu 19 stycznia 2021 roku, 

 Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu, Finansów i Rolnictwa 
w dniu 1 lutego 2021 roku, 

 Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu, Finansów i Rolnictwa 
w dniu 8 lutego 2021 roku, 

 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w dniu 27 stycznia 2021 roku. 

Podczas, których w głównej mierze opiniowany był projekt Uchwały Budżetowej Gminy 
Błędów na rok 2021. 

 
 
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 
 
a) przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Błędów na lata 2021-2033, 
 
 
 



Głosowano w sprawie: 
przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Błędów na lata 2021-2033,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof 
Kołacz, Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, 
Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon 
Żebrowski 
NIEOBECNI (1) 
Dominik Górecki 
 
 
 
 
1) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta 
Gminy Błędów projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Błędów, 
 
 
 
 
2) odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Błędów, 
 
 
 
 
b) przyjęcie Uchwały Budżetowej na 2021 rok, 
 
 
 
 
1) Odczytanie projektu Uchwały Budżetowej, 
 
 
 
 
2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Uchwały Budżetowej 
na 2021 rok, 
 
 
 
 
3) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie powyższych wniosków i opinii Komisji 
Rady Gminy, 
 



 
 
Głosowano w sprawie: 
Autopoprawki do projektu Uchwały Rady Gminy Błedów w sprawie uchwalenia 
Uchwały Budżetowej Gminy Błedów na rok 2021.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof 
Kołacz, Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, 
Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon 
Żebrowski 
NIEOBECNI (1) 
Dominik Górecki 
 
 
 
 
4) przedstawienie opinii i wniosków Komisji Rady Gminy, 
 
 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
przeniesienia środków własnych w kwocie 165 043,22 zł przeznaczonych na dopłatę 
dla Związku Międzygminnego pod nazwą "NATURA" na wkład własny do inwestycji 
przebudowa drogi gminnej wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej we wsi 
Wilków Drugi wraz z robotami uzupełniającymi, polegającymi na przebudowie drogi 
na odcinku 140m we wsi Wilków Drugi.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof 
Kołacz, Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, 
Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon 
Żebrowski 
NIEOBECNI (1) 
Dominik Górecki 
 
 
 
 
5) dyskusja nad projektem Uchwały Budżetowej, w tym nad wniesionymi 
propozycjami zmian i autopoprawek, 
 



 
 
 
6) głosowanie nad projektem Uchwały Budżetowej wraz z naniesionymi propozycjami 
zmian, 
 
 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
dopisania paragrafu 12 .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof 
Kołacz, Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, 
Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon 
Żebrowski 
NIEOBECNI (1) 
Dominik Górecki 
 
 
 
Głosowano w sprawie: 
głosowanie nad projektem Uchwały Budżetowej wraz z naniesionymi propozycjami 
zmian,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof 
Kołacz, Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, 
Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon 
Żebrowski 
NIEOBECNI (1) 
Dominik Górecki 
 
 
 
 
c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, 
 
 
 
Głosowano w sprawie: 



zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof 
Kołacz, Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, 
Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon 
Żebrowski 
NIEOBECNI (1) 
Dominik Górecki 
 
 
 
 
d) oddania w dzierżawę w roku 2021 nieruchomości gminnych położonych na terenie 
Gminy Błędów, 
 

Uchwała została odczytana. 

Radny Wojciech Nowocień: Podkreślił, że przedłużenie dzierżawy miało być 
uzależnione od uregulowania kwestii związanych z odpadami komunalnymi. 

Wójt Gminy Błędów Mirosław Jakubczak: Poinformował, że umowy na odbiór odpadów 
komunalnych są zawarte, jednak kontrowersyjne są wielkości pojemników. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk: Zaproponował, żeby rok 2021 
potraktować jako rok przejściowy na wyjaśnienie wszelkich wątpliwości związanych z 
powyższym tematem i wprowadzenie ewentualnych zmian. 

 
 
Głosowano w sprawie: 
oddania w dzierżawę w roku 2021 nieruchomości gminnych położonych na terenie 
Gminy Błędów,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof 
Kołacz, Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, 
Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon 
Żebrowski 
NIEOBECNI (1) 



Dominik Górecki 
 
 
 
 
e) oddania w dzierżawę w roku 2021 nieruchomości gminnych położonych na terenie 
Gminy Błędów. 
 
Uchwała została odczytana. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
oddania w dzierżawę w roku 2021 nieruchomości gminnych położonych na terenie 
Gminy Błędów..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof 
Kołacz, Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, 
Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon 
Żebrowski 
NIEOBECNI (1) 
Dominik Górecki 
 
 
 
 
7. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski oraz udzielenie odpowiedzi. 
 
Brak. 
 
 
8. Sprawy różne. 
 
Odczytano Apel do Radnych w sprawie pomocy dla Dominika Wojdalskiego. 

Radny Wojciech Nowocień: Zauważył, że jest to nawrót choroby oraz jak czas w tej 
sprawie jest ważny. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk: Podkreślił, że pieniądze od Radnych 
muszą wyjść z kont prywatnych lub jako wpłata gotówki na podane w piśmie konto, 
ze względu na brak możliwości rezygnacji Radnego z diety na poczet 
przeksięgowania jej na inny cel. 

Wójt Gminy Błędów Mirosław Jakubczak: Potwierdził zaangażowanie większości Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy w sprawie pomocy dla wspomnianego 
Dominika Wojdalskiego. 



Radny Robert Borkowski: Poruszył temat drogi w Zalesiu i pism z nią związanych. 

Wójt Gminy Błędów Mirosław Jakubczak: Stwierdził, że temat jest trudny, ale temat 
jest sprawdzany pod względem prawnym. 

Radny Dariusz Rybak: Proponuje by najpierw odszukać tę drogę na gruncie, co 
będzie się wiązało z wytyczeniem drogi przez geodetę, na co pieniądze powinny być 
przeznaczone z funduszu sołeckiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk: Stwierdził, że jego stanowisko będzie 
tożsame ze stanowiskiem Pana Wójta i oczywiście zgadza się z wypowiedzą Pana 
Rybaka. 
 

Z racji wyczerpania tematów posiedzenie zostaje zamknięte. 

  

Przewodniczący 
Rada Gminy Błędów 

  

 
Przygotował(a): Agnieszka Radecka 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


